
 

SERVIZIO di POLIZIA LOCALE 
Messo Notificatore - S.U.A.P 

Cell. 345/0297824 – 345/1681579 | e-mail polizia@comune.palazzago.bg.it 
PEC: comune.palazzago@pec.regione.lombardia.it 

 
Palazzago, 08/05/2024 
Ord.  25 /2024 
Prot. 4063/2024 

ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ 
 SULLA VIA CAMPINETTE, VIA BRUGHIERA E VIA PELOSELLO 

 PER RIQUALIFICAZIONE URBANA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   DI POLIZIA LOCALE 
 

VISTA la richiesta presentata in data 08/05/2024 prot. 3969/2024 in relazione ai lavori che verranno 
svolti sulla via Campinette, via Brughiera e Via Pelosello per il progetto di riqualificazione urbana da 
parte dell’Azienda Agricola Cattaneo, per conto del Comune di Palazzago. 
 
RITENUTO opportuno procedere all’istituzione di un’area di cantiere nelle vie pubbliche sopracitate. 
 
RAVVISATA la necessità di regolamentare la circolazione veicolare, constatate le caratteristiche, le 
dimensioni, le particolari esigenze topografiche dell’area e per consentire la predisposizione e la 
realizzazione dell’evento in questione; 
VISTI gli Artt. 5 c.3°, 7, 37, 38, 39 e 40 del D.Lgs. nr. 285 del 30/04/92 “Nuovo Codice della Strada”; 
VISTO il D.P.R. 16/12/92, nr. 495 “Regolamento d’esecuzione ed attuazione del C.d.S.”; 
VISTO l’Art. 107 del D.Lgs. 267/2000 ed il Regolamento degli Uffici e Servizi; 
VISTO la delibera di Giunta Comunale n° 116 del 11 Ottobre 2021, la quale nomina il Responsabile      del 
Settore Polizia Locale; 

O R D I N A 
 

• L’istituzione del senso unico alternato regolato da semafori da lunedì 13 maggio 2024 e 
comunque fino al termine dei lavori stessi h24 su Via Campinette, Via Brughiera e fino a Via 
Pelosello. 

• L’istituzione del divieto di sosta su una parte del parcheggio di via Brughiera/Pelosello – fronte 
cimitero h24 e comunque fino al termine dei lavori stessi. 
 

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e la notizia al pubblico, avviene con la posa della 
prescritta segnaletica stradale a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale oltre alla contestuale 
pubblicazione all’Albo Pretorio comunale online ed alla comunicazione personale ai residenti coinvolti 
ed interessati dai lavori; 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 
all’Albo Comunale, al Ministero dei Lavori Pubblici a norma dell’Art. 37 comma 3 del D.Lgs. nr. 285/92 
così come modificato dal D.Lgs. 10/09/1993 nr. 360. 
Le forze di Polizia di cui all’Art. 12 del C.d.S., sono incaricate di curare l’osservanza delle presenti 
prescrizioni. 
                  
 Il Responsabile del Servizio 
 Il Sindaco Andrea BOLOGNINI 
 

Comune di Palazzago Prot. n 0004063 del 11-05-2024 in partenza

mailto:polizia@comune.palazzago.bg.it
mailto:comune.palazzago@pec.regione.lombardia.it

